
  ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر 
به ۶۵۰ مگاوات رسیده است

معــاون وزیر نیرو گفــت: در حال 
حاضر ظرفیت برق تولیدی از نیروگاه ها و پنل 
های بادی و خورشــیدی کشور۶۵۰ مگاوات 

ساعت است.
  همایون حائری در مراســم بهره برداری از 
بزرگترین نیروگاه خورشیدی قم در منطقه 
کوه ســفید این اســتان اظهار داشت: طبق 
برآورد صــورت گرفته ظرفیــت تولید برق 
خورشیدی در کشور تا پایان دولت دوازدهم 
باید به چهار هزار مگاوات ســاعت برسد، که 
برای تحقق این امر باید سالانه دو بار افزایش 

ظرفیت داشته باشیم.
وی با بیان اینکه ظرفیت تولید برق از انرژی 
های پاک در کشــور با سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در پایان ســال ۹۵ برابــر با ۲۵۰ 
مگاوات ســاعت بود، افزود: ایــن ظرفیت در 
پایان ســال ۹۶ با درایت های سازمان انرژی 
های تجدید پذیر و حمایت وزیر نیرو به ۵۰۰ 
مگاوات ساعت رســید، و تا آخر سال جاری 
نیز باید به یکهزار مگاوات ســاعت برسد که 
تاکنون ۶۵۰ مگاوات ساعت آن محقق شده 

که ظرفیت بسیار خوبی است.
معاون وزیر نیرو با اشاره به فراهم بودن زمینه 
لازم برای توســعه نیروگاه های تولید انرژی 
پاک و وجود دانش فنی و سرمایه گذار برای 
این کار افزود: با توجه به ارزش افزوده ای که 
ساخت این نیروگاه ها و پنل های خورشیدی 
برای کشور دارد، روز به روز شاهد احداث آنها 

خواهیم بود.
وی تصریح کرد: با توجه به شــاخص تعیین 
شده در صنعت برق کشــور از این پس شیوه 
انرژی بــرق تولیــدی بدون بهــره گیری از 

سوخت فسیلی و آلاینده است.
حائری با بیان اینکه برق تولید شده از طریق 
انرژی های بادی، خورشیدی، آبی و همچنین 
نیروگاه های اتمی و سیکل ترکیبی جز پاک 
ترین روش های تولید برق به شمار می رود، 
افزود: ســالانه ۳۵ میلیارد کیلو وات ساعت 
برق در نیروگاه های سیکل ترکیبی تولید می 
شــود، که این رقم در پایان سال ۹۶ به بیش 
از ۲۰ درصد کل برق تولیدی کشور رسیده، 
که سال به ســال نیز در حال افزایش است، و 
امیدواریم در ســال های نزدیک آن را به ۳۰ 

درصد برسانیم.
وی با تاکید بر ضــرورت صرفه جویی مصرف 
برق گفت: هر کیلو وات ســاعت برق تولیدی 
زمانی ارزشمند است که در مصرف آن صرفه 
جویی های لازم را انجام دهیم، چرا که در این 
صورت نقش انرژی های بادی و خورشــیدی 
و همچنین سرمایه گذاری ها در این بخش، 

نمود بیشتری پیدا می کند.
معاون وزیر نیرو افزود: در تابستان ۹۷ برغم 
از دســت دادن پنج هزار مگاوات ظرفیت 
تولید بــرق در نیروگاه های آبی کشــور، با 
حمایت های اســتانداران و دســتگاه های 
اجرایی بواسطه کاهش کار در ساعت های 
اوج مصرف ۲ هزار مــگاوات در برق صرفه 

جویی شد.
وی یادآور شــد: در صورت عــدم این صرفه 
جویی و برای تامین این میزان برق با توجه به 
تلفات بخش توزیع و همچنین مصارف داخلی 
و ظرفیت نامی نیروگاه باید سه هزار مگاوات 

نیروگاه برق را احداث می کردیم‌.
وی افزود: برای انتقــال و توزیع هر کیلو وات 
ســاعت برق باید هزار یورو هزینه شود، که 
با این کار تیمــی و جمعی که اســتانداران 
محوریت آن بودند، در مجموع سه هزار یورو 

صرفه جویی شد‌.
بزرگترین نیروگاه خورشــیدی قم و سومین 
نیروگاه خورشیدی مجهز به سیستم ردیاب 
خورشیدی کشور با ظرفیت تولید ۱۰ مگاوات 
برق با ۱۰ میلیون یورو سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در منطقه کوه سفید این استان به 

بهره برداری رسید.

  دستاوردی تازه با بهره‌گیری از انرژی 
خورشید

 محققان سوئدی به تازگی به پیشرفت‌هایی دست 
یافته‌اند و به فرمول مایعی خاص رسیده‌اند که می‌تواند بخشی 
از انرژی خورشیدی را جذب کند و آن را برای ماه‌ها یا سال‌ها 
در خود نگه دارد و در هنگام نیاز، انرژی را آزاد کند و البته در 
هنگام آزاد کردن انرژی، دی‌اکســید کربــن و دیگر گازهای 
گلخانه‌ای را منتشر نمی‌کند. این ســوخت مانند یک باتری 
قابل شارژ است اما به جای اینکه از الکتریسیته استفاده شود، 

نور خورشید آن را شارژ می‌کند و سپس گرما تولید می‌شود.

آمانو: ایران در حال اجرای تعهدات 
هسته‌ای خود ذیل برجام است

  مدیــر کل آژانــس بین‌المللی انــرژی اتمی در 
بیانیه‌ای برای هفتاد و سومین نشست عمومی مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد بر پایبندی ایران به تعهداتش ذیل برجام 

تأکید کرده است.
 به گزارش ایســنا ، یوکیا آمانو در این بیانیه به اقدامات نهاد 
دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل در راستی‌آزمایی و نظارت بر 
اجرای تعهدات ایران ذیل توافق هسته‌ای برجام تأکید کرده 

است. 
وی تصریح کرده است: ما کماکان به راستی‌آزمایی و نظارت بر 
اجرای تعهدات هسته‌ای ایران ذیل برنامه جامع اقدام مشترک 

ادامه داده‌ایم.
 به گزارش شــبکه خبری العالم مدیر کل آژانس، تأکید کرده 
است: ایران در حال اجرای تعهدات هسته‌ای خود ذیل برجام 
اســت. ضروری اســت که ایران اجرای کامل این تعهدات را 

ادامه دهد. 
آمانو گفته که آژانس به راســتی‌آزمایی‌ها درباره عدم انحراف 
مواد هسته‌ای اعلام‌شده توسط ایران ذیل توافقنامه پادمانی 
این کشــور را ادامه می‌دهــد. ارزیابی‌ها دربــاره نبود مواد و 

فعالیت‌های هسته‌ای اعلام‌نشده نیز ادامه دارند.

با همت بلند مردمان آزاده می‌توان سقف 
آزادی را بالاتر برد

 رئیس سازمان انرژی اتمی کشــور گفت: شهدا 
نشانه‌های راه ما در زمان کنونی هستند که ما را از وادی حیران 
و سرگردانی نجات می‌دهند لذا برگزاری کنگره شهدا می‌تواند 

نشان دهد که ما پایبند راه شهدا هستیم.
کنگره ســه هزار شــهید اســتان قزوین با حضور سرلشکر 
سیدیحیی رحیم‌صفوی، مشاور عالی فرمانده کل قوا، علی‌اکبر 
صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی و معاون رئیس‌جمهور و 

مسئولان استانی به‌صورت رسمی فعالیت خود را آغاز کرد.
علی اکبر صالحی رئیس ســازمان انرژی  اتمی کشور در این 
مراســم با تأکید بر اینکه برای درک مفهوم شهادت و پیام و 
سیره شهدا نیاز است فلسفه زندگی و آزادی را مورد توجه قرار 
دهیم، اظهار کرد: آزادی را می‌توان رها شدن از قید ظالم و ظلم 
و کرنش نکردن در برابر استکبار برشمرد؛ همچنین آزادی را 
می‌توان به مفهوم بنده خالص خدا بودن، پیوستن به حق و فهم 

و درک درست از زندگی  تعریف کرد.
وی افزود: با همت بلند مردمان آزاده می‌توان ســقف آزادی 
را بالاتر برد چراکه آزادی با قامت فکــری مردمان ما ارتباط 

تنگاتنگی دارد.
رئیس سازمان انرژی اتمی کشــور تصریح کرد: شهدا قامت 
فکری ما هستند و سقف آزادی را برای ملت ما تا کنگره عرش 
بالا بردند و هم‌اکنون نیز از عرش الهــی نظاره‌گر عملکرد ما 
هستند که در چه مسیری و رو به چه مقصدی در حال حرکت 

هستیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی کشــور تصریح کرد: شهدا قامت 
فکری ما هستند و سقف آزادی را برای ملت ما تا کنگره عرش 
بالا بردند و هم‌اکنون نیز از عرش الهــی نظاره‌گر عملکرد ما 
هستند که در چه مسیری و رو به چه مقصدی در حال حرکت 
هستیم. وی ادامه داد: شهدا بلندقامتان تفکر و همت بوده که 
سقف آزادی را بالا برده تا ملت ما غلام حلقه به گوش استکبار 

نباشند.
صالحی با اشاره به چالش‌های پیش‌روی کشورمان گفت: دلیل 
این چالش‌ها موضوع هسته‌ای نیست بلکه موضوع هسته‌ای 
بهانه است و اگر آن را کنار بگذاریم دنیای استکبار موضوعات 
دیگری از جمله موشکی، آزادی، تروریسم و امثال آن را بهانه 

خواهد کرد.
معاون رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: در حقیقت دشمنان و 
دنیای اســتکبار با این بهانه‌تراشــی‌ها به دنبال آن هستند تا 
باردیگر ملت و نظام سیاســی ما را بر مدار سیاست خود قرار 

داده و کمر اراده ما را در برابر خود خم کنند.
وی به برگزاری کنگره شهدا در اســتان قزوین اشاره و عنوان 
کرد: این بزرگداشت‌ها به منظور ایجاد تلنگر برای یکایک ما 
اســت تا بدانیم برای رهایی از بند اســارت دنیا باید به سمت 

سبک و سیره شهدا حرکت کنیم.
صالحی در پایان عنوان کرد: شــهدا نشانه‌های راه ما در زمان 
کنونی هســتند که ما را از وادی حیران و ســرگردانی نجات 
می‌دهند لذا برگزاری کنگره شهدا می‌تواند نشان دهد که ما 

پایبند راه شهدا هستیم.

نگاه نو

سخنگوی صنعت برق با تائید بدهی یک میلیارد دلاری عراق به ایران و اینکه آیا برق ایران به عراق صادر می‌شود یا خیر، گفت: صادرات برق ایران در پیک مصرف در یک 
دوره کوتاهی و در فصل تابستان متوقف شده بود، اما واقعیت این است که توسعه صادرات برق به کشور‌های همسایه یکی از راه‌های مؤثر برای شکست تحریم‌ها است.
هفته گذشته »برایان هوک« نماینده ویژه در امور ایران در وزارت خارجه آمریکا در حالی اعلام کرد عراق بر اساس معافیتی که از آمریکا دریافت کرده است می‌تواند 

به واردات برق از ایران ادامه دهد که این کشور هنوز بدهی‌های سال گذشته خود را از بابت خرید برق ایران تسویه نکرده است.

صادرات برق به عراق را بخاطر بدهی قطع نمی‌کنیم

نفت و انرژی6

  انتقاد شدید دکترای بوم‌شناسی از انفعال کلانتری:

 وزارت جهاد چه می‌داند 

آخرین خبر از اختلاس نفتی جنوب کشور 

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران

 مرزنشینان تا آبان 15میلیون لیتر گازوییل به شمال عراق فروختند

 اسماعیل کهرم با انتقاد از تغییر 
مرجعیت کنوانسیون تنوع زیستی، مدیریت 
نادرست را آفت محیط زیست دانست و گفت: 
آقای کلانتری مدیریــت آب را از وزارت نیرو 
گرفته، مرجعیت کنوانسیون تنوع زیستی را 
به وزارت جهاد واگذار کرده و حفاظت از حیات 

وحش را به شکارچی سپرده است.
 هفته گذشته بود که خبر واگذاری مرجعیت 
کنوانسیون تنوع زیســتی از معاونت محیط 
زیســت طبیعی ســازمان حفاظت محیط 
زیســت به وزارت جهاد کشاورزی، در هیئت 
وزیران و رئیس‌جمهور اعلام شــد تا جامعه 
محیط زیستی را با شاهکاری جدید از محیط 

زیستی‌ترین دولت غافلگیر کند.
واگذاری مرجعیت این کنوانسیون به وازرت 
جهاد کشــاورزی را منتقدان به معنای غلبه 
آشکار نگاه انتفاعی بر نگاه حفاظتی در حوزه 
محیط زیســت قلمداد می‌کنند اما سازمان 
حفاظت محیط زیســت کــه مرجعیت این 
کنوانسیون را پس از ۲۲ سال به نهادی نامرتبط 
سپرده ظاهرا نه تنها از این تغییر شرمسار نیست 
بلکه به آن افتخار هم می‌کنــد. این را از نحوه 
انعکاس خبر واگذاری مرجعیت کنوانسیون 
تنوع زیستی به وزارت جهاد کشاورزی در پایگاه 
اطلاع‌رسانی سازمان حفاظت محیط زیست 

می‌توان دریافت.
اسماعیل کهرم، دکترای بوم‌شناسی از دانشگاه 
ولز ضمن ابراز تاسف از اینکه مرجعیت ملی 
کنوانســیون تنوع زیســتی به وزارت جهاد 
کشاورزی واگذار شــده به تسنیم می‌گوید: 
باور اینکه کنوانسیونی را که تنها و تنها سازمان 
حفاظت محیط زیست می‌تواند مرجع آن باشد 
به یک نهاد غیرمرتبط مثل وزارت جهاد واگذار 
کرده باشند دشوار است. عنوان این کنوانسیون 
گویای ماهیت آن است: وقتی می‌گوییم تنوع 
زیستی، از  سه سطح ژن، گونه و اکوسیستم 
صحبت می‌کنیم. تخصص به کنــار، آیا در 
وزارت جهاد کشاورزی، کسی با این مفاهیم 
حتی آشنایی دارد که بتواند در نشست‌های 

بین‌المللی شرکت کند؟
وی ادامه می‌دهد: تنوع زیســتی، موجودات 
مختلف را از میکروب‌ها گرفته تا خزندگان و 
پرندگان و پستانداران بررسی می‌کند و نهایت 
به اکوسیستم می‌رسد. بنابراین لازمه مرجعیت 
و شرکت در نشست‌های مرتبط با آن دانش 
تنوع زیستی است. با وجود این تعداد کارشناس 
خزنده و پرنده و پستاندار در سازمان حفاظت 
محیط زیست، چرا مرجعیت این کنوانسیون 
به وزارت جهاد کشــاورزی واگذار می‌شود و 
رئیس پژوهشکده بیوتکنولوژی کشاورزی که 
از مدافعان سرســخت تراریخته‌هاست سر از 

اجلاس کنوانسیون تنوع زیستی در می‌آورد؟
این بوم‌شــناس با بیــان اینکــه در اجلاس 
کنوانسیون تنوع زیســتی، متخصصان این 
حوزه شرکت می‌کنند، یادآور می‌شود: ایران 
تاکنون در کنوانســیون تنوع زیســتی، یک 
وزنه بود. حرفش خریدار داشــت و اظهارات 
نمایندگانش با اســتقبال روبه‌رو می‌شد. در 
نشستی که جانورشناســان و گیاه‌شناسان 
نخبه جهان حضور دارند وقتی از ایران کسی 
بدون کوچکترین دانش در این حوزه شرکت 
می‌کند، جایگاه ایران از بین مــی‌رود. ایران 

منفعل می‌شود.
کهرم با اشــاره به اینکه ۲۸ کشور اروپایی به 
محصــولات تراریختــه دســت رد زده‌اند، 
می‌گوید: جامعه اقتصــادی اروپا که به لحاظ 
علم، پیشرفته‌ترین کشورها را شامل می‌شود 
علی‌رغم فشارهای ایالات متحده محصولات 
تراریخته را مردود دانسته‌اند، آن‌وقت در کشور 
ما صرفا به دلیــل روابط صمیمانه آقای بهزاد 
قره‌یاضی با آقای کلانتری نه تنها سلامت مردم 
و محیط زیست کشور توسط تراریخته‌ها تهدید 
می‌شود بلکه در کمال تاســف و تعجب باید 
شاهد آن باشیم که نماینده ایران در اجلاس 
کنوانسیون تنوع زیســتی به جای آنکه یک 
متخصص تنوع زیســتی باشــد یک مدافع 

تراریخته است.
وی ادامــه می‌دهد: در کمــال تعجب، آقای 
کلانتری از این اقدام تاسف‌بار ابراز خرسندی 
می‌کنند. مدیریت آب را از وزارت نیرو گرفتند 
و گفتند آب از یوزپلنگ مهم‌تر است. حالا هم 
کسی نیست بپرسد آقای کلانتری برای آب 

چه کردید؟
کهرم در پایــان می‌گوید: آقــای کلانتری 
مدیریت آب را از وزارت نیرو گرفته، مرجعیت 

کنوانسیون تنوع زیســتی را به وزارت جهاد 
واگذار کرده و حفاظــت از حیات وحش را به 
شکارچی سپرده است. حکایت محیط زیست 
کشورمان، امروز حکایت لک‌لک و روباهی است 
که در خانه اسیر شده‌ بودند. صاحب خانه آنقدر 
برای روباه در کوزه و برای لک‌لک در بشقاب 
غذا ریخت تا هر دو از گرسنگی تلف شدند. آفت 
اصلی محیط زیست کشور ما هم سو مدیریت و 

فقدان تدبیر است.
 تنوع زیستی )Biodiversity( مفهومی 
اســت که امروزه در سه ســطح ژن، گونه و 
اکوسیستم مطرح می‌شود. این واژه در سطح 
گونه شناخته شده‌تر بوده و کاربرد بیشتری 
دارد: تا کنون حدود دو میلیون گونه موجود 
زنــده شناســایی و نامگذاری شــده‌اند که 
دانشــمندان حدس می‌زنند که این رقم تا 

حدود ده میلیون قابل افزایش باشد.
انعقاد پیمان تنوع زیســتی از دستاوردهای 
کنفرانسی اســت که ســازمان ملل در سال 
۱۹۹۲ با موضوع حفاظت از محیط زیست در 
ریودوژانیرو برگزار کــرد. این معاهده‌ را ایران 
در سال ۱۳۷۵ تصویب کرد و به آن پیوست. 
اهداف‌ این‌ کنوانسیون‌، که‌ باید برابر مقررات‌ 
مربوط‌ آن‌ دنبال‌ شود، عبارتند از حفظ‌ تنوع‌ 
زیستی‌، استفاده‌ پایدار از گونه‌ها و سهیم‌ شدن‌ 
عادلانه‌ و برابر در مزایای‌ حاصل‌ از کاربرد منابع‌ 
ژنتیکی‌، از جمله‌ از طریق‌ دسترسی‌ مناسب‌ به‌ 
منابع‌ ژنتیکی‌ و انتقال‌ صحیح‌ تکنولوژی‌های‌ 
مربوط‌، با در نظر گرفتن‌ کلیه‌ حقوق مربوط‌ 
به‌ آن‌ منابع‌ و تکنولوژی‌ها، همچنین‌ از طریق‌ 

تامین‌ مالی‌ لازم‌.
مرجعیت ملی‌ کنوانســیون‌ تنوع زیستی در 
ایران را معاونت محیط زیست طبیعی سازمان 
حفاظت محیط زیســت به مدت ۲۲ ســال 
برعهده داشت اما ۱۵ آبان ۹۷ در نشست هیئت 
وزیــران و رئیس‌جمهور، ســازمان حفاظت 
محیط زیســت، مرجعیت این کنوانسیون 
را به صورت رســمی وزارت جهاد کشاورزی 

واگذار کرد.

طبــق اعــام شــرکت ملــی پخــش 
فرآورده‌هــای نفتــی ایــران حــدود یک‌پنجم از 
تخلف مالــی صورت‌گرفته در شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه بوشهر وصول و به صندوق 

دادگستری واریز شد.
اول مهرماه ســال جاری خبری مبنــی بر متواری 
شدن مسئول فروش فرآورده‌های نفتی به کشتی‌ها 

)بانکرینگ( در منطقه بوشــهر بــا اختلاس چند 
ده میلیارد تومانی در برخی رســانه‌ها منتشر شد 
که پیگیری‌هــای خبرنگار تســنیم از جزئیات این 
موضوع حاکــی از این بود که شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی پیش از ایــن، این موضوع را در 
دستور کار بررســی خود داشته و طبق گفت‌وگوی 
یک مقام آگاه با این خبرگزاری در این زمینه، این 
شرکت زیرمجموعه وزارت نفت از فرد متواری‌شده 
که متهم به اختلاس چند ده میلیاردی بود، شکایت 

قضایی کرده است.
پس از گذشته حدود سه هفته، شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران اعلام کرد که »متهم اصلی 
تحت تعقیب این پرونده بامداد روز 22 مهر ماه در 
داخل کشور با تلاش نیروهای جان‌برکف امنیتی و 
انتظامی در داخل کشــور دستگیر و تحویل مراجع 

قضایی شد«.
همچنیــن به‌نقل از دادســتان عمومــی و انقلاب 
شهرستان بوشهر اعلام شد »همزمان دو متهم دیگر 
تحت تعقیب مربوط به این پرونده، با همکاری اداره 
کل اطلاعات استان بوشــهر در این شهر دستگیر 

و بازداشت شــدند. این پرونده تخلف مالی، هشت 
متهــم دارد که همگــی در حال حاضر دســتگیر 
شده‌اند و اکنون هیچ متهم متواری‌ای در این پرونده 

وجود ندارد«.
 مبلغ ایــن تخلف مالــی نیز پس از بررســی‌های 
تکمیلی 52 میلیارد ریال اعلام شــد. شرکت ملی 
پخــش فرآورده‌های نفتــی ایران اخیــراً با صدور 
اطلاعیــه‌ای اعلام کــرد که »بخشــی از مطالبات 
پرونده تخلف مالی این شــرکت در منطقه بوشهر 

وصول شد«.
در متن این اطلاعیه آمده اســت: »با پیگیری‌های 
صورت‌گرفتــه از ســوی شــرکت ملــی پخــش 
فرآورده‌هــای نفتــی ایــران و بــا هماهنگی‌های 
انجام‌شده با نهاد محترم قضایی، مبلغ 12 میلیارد 
ریال )معادل یک‌میلیــارد و 200میلیون تومان( از 
تخلف مالــی صورت‌گرفته در شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه بوشهر وصول و به صندوق 
دادگستری واریز شد. پیگیری برای وصول مطالبات 
باقی‌مانده و نیز رســیدگی به جرایم صورت‌گرفته 

همچنان ادامه دارد«./ تسنیم

 شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
از صادرات افزون بر 15 میلیون و 300 هزار لیتر گازوییل به 
بخش کردستان عراق تا پایان مهرماه در قالب کمک به معیشت 

مرزنشینان خبر داد.
 بخش زیادی از قاچاق سوخت از مناطق مرزی انجام می شود 
و برخی افراد از بیکاری احتمالی و وضع معیشــتی نامناسب 
مرزنشینان سوءاستفاده کرده و از آنان برای انتقال غیرقانونی 

انواع سوخت بهره می گیرند.
در این شیوه قاچاق، سود اصلی را دلالان برده و به مرزنشینان 

پول اندکی پرداخت می شود.
از روش هایی که برای مقابل با این چالش ارایه شــده، عرضه 
قانونی فراورده های نفتی به مرزنشــینان بــرای فروش به 

کشورهای همسایه است.
بررسی ها نشان می دهد با اجرای این شیوه، مسائل مربوط به 
قاچاق و عرضه غیرقانونی سوخت در بازارچه های مرزی کاهش 

قابل توجهی می یابد.
بر این اساس، مدیر منطقه استان کردستان شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی اعلام کــرد: از محل فروش 15 میلیون و 
300 هزار لیتر گازوییل به بخش کردستان عراق، بیش از 347 

میلیارد و 494 میلیون ریال به حساب خزانه واریز شده است.
فریدون یاسمی اضافه کرد: 152 میلیارد و 698 میلیون ریال 
سود حاصل از فروش این فرآورده، بین 21 هزار و 300 خانوار 

روستایی مناطق مرزی استان تقسیم شد.
وی با اشاره به تفاوت قیمت فرآورده در 2 سوی مرز و عرضه 

خارج از شــبکه ســوخت، افزود: با توجه به کیفیت مطلوب 
گازوییل صادراتی و افزایش نظارت، مباحث مربوط به قاچاق و 
عرضه غیر قانونی سوخت نیز در بازارچه های مرزی استان به 

حداقل ممکن رسیده است. 
به گزارش ایرنا، میانگین مصرف گازوییل غیرنیروگاهی کشور از 
ابتدای امسال تا پایان تیرماه 68 میلیون و 800 هزار لیتر در روز 
اعلام شد که این رقم در مقایسه با مدت مشابه پارسال )1396( 
6.1 درصد رشد نشان می داد. این میزان پارسال 64 میلیون و 
900 هزار لیتر در روز بود. درباره میزان قاچاق انواع سوخت آمار 
دقیقی وجود ندارد اما برآورد می شود روزانه 10 میلیون لیتر 
بنزین و بیش از 10 میلیون لیتر گازوییل به کشورهای همسایه 

قاچاق می شود.
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